REQUERIMENTO Nº       , de 2012
(Do Sr. Manoel Junior )

Requer, nos termos regimentais, a

tramitação conjunta do Projeto de Lei

nº 4405, de 2012 com o Projeto de lei

nº 5421, de 2005.

Senhor Presidente,

  Requeiro a V. Exª, nos termos do art. 142 do RICD, que seja apensado

ao Projeto de Lei nº 4405, de 2012, que altera a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 que regulamenta o inciso XXI do art. 37 da Constituição Federal e institui

normas gerais para licitações e contratos da Administração Pública, o Projeto de Lei

nº 5421, de 2005, que altera os Artigos 22 e 23 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

instituindo o pregão eletrônico nas licitações da Administração Pública Federal.

  Como as duas proposições versam sobre alteração nas modalidades de

licitações públicas, da Lei 8666/93, assim solicitamos a Vossa Excelência que defira a

tramitação conjunta dos referidos projetos de lei.

Sala das Sessões,          de  DEZEMBRO  de 2012.

Deputado MANOEL JUNIOR
PMDB/PB